
1 

 Akademický senát Masarykovy univerzity  

 Zápis z řádného zasedání ze dne 7.3. 2011 

 

 

Přítomni: senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 

zápisu; při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 32 senátorů, další 4 se dostavili 

později po zahájení, celkem se zasedání zúčastnilo 36 členů AS, 3 senátoři byli 

omluveni. 
 

Hosté:  prof. MUDr.Ivan Rektor, CSc, prorektor 

  Prof.MUDr.Martin Bareš, PhD., předseda AS Lékařské fakulty MU 

               

Program: 

1. Návrh na změnu statutu Lékařské fakulty MU 

2. Informace o přípravě volby kandidáta na funkci rektora MU 

3. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda AS MU, uvítal na zasedání senátorky, senátory i hosty a konstatoval usnášení 

schopnost AS MU. K dotazu předsedy, zda přítomní senátoři mají nějaké námitky k zápisu z minulého 

zasedání AS MU ze dne 24.1. 2010,  ţádné námitky k zápisu nebyly vzneseny. 

 

 

Ad 1)  Návrh na změnu statutu Lékařské fakulty MU 

 
Předseda AS uvedl, ţe  návrh AS LF MU na změnu statutu lékařské fakulty byl zaslán předem členům 

AS MU  emailem a dotázal se, zda jsou nějaké dotazy k podanému návrhu. Rovněţ uvedl, ţe je 

senátorům pro dotazy k dispozici prof.MUDr. Martin Bareš z LF MU, který se na zasedání AS MU 

dostavil jako host. 

K předloţenému návrhu nebyly vzneseny ţádné dotazy ani připomínky. 

 

Předseda AS dal hlasovat o návrhu na změnu statutu lékařské fakulty MU. 

 

Hlasování o návrhu na změnu statutu lékařské fakulty MU. 

 

Počet přítomných členů před zahájením hlasování byl 33. 

 

Pro:  31 

Proti:    0 

Zdrželi se:   2 

 

AS MU schvaluje předloženou  změnu statutu lékařské fakulty MU. 

 

 

Ad 2)   Informace o přípravě volby kandidáta na funkci rektora MU 

 

 

Předseda AS informoval o vyhlášení volby dne 10. 1. 2011,  dne 11.2.2011  proběhlo ukončení příjmu 

přihlášek kandidátů na funkci rektora MU. Dne 14.2. 2011 se sešla volební komise a převzala 5 

obálek, formálně proběhlo vše v pořádku, nebyly shledány ţádné formální nedostatky u ţádné 

z podaných přihlášek. 



2 

V současné době probíhá volební kampaň. Takto dlouhé předvolební období bylo zvoleno úmyslně, 

aby si jednotlivé fakulty mohly pozvat kandidáty na funkci rektora k veřejným debatám. 

 

 

Předseda As navrhuje, aby se těchto debat účastnili i členové AS MU. 

Předseda AS dále informoval členy senátu , ţe jeden člen volební komise – PaeDr.Jan Šťáva, CSc. Se 

zranil a pokud by nebyl schopen se zúčastnit voleb kandidáta na rektora MU, musela by být komise 

doplněna. 

 

Ad 3 )  Různé 

 

Předseda AS vyzval přítomné členy senátu k příspěvkům . 

 

Mgr.Ručka: 

Shodli jsem se ve studentské komoře na ustavení stravovací komise , v této souvislosti bylo vydáno 

opatření rektora, které tuto komisi zřizuje 

 

Doc.Zajíčková : 

Mám dotaz k problematice čerpání půldenních dovolených, ze strany personálního oddělení mi bylo 

sděleno, ţe tento způsob čerpání se nedoporučuje, kvestor na můj dotaz sdělil, ţe doporučuje tento 

způsob jen ve vyjímečných případech, dle mého názoru by to neměl být problém, je to výhoda 

především pro matky s malými dětmi. 

 

Mgr.Ručka : 

Myslím si, ţe to záleţí vţdy na nadřízeném, u mě to nikdy nebyl problém. 

 

Předseda AS : dle výkladu pracovního práva se vţdy jedná o dohodu mezi zaměstnancem a 

zaměstnavatelem. 

 

 

Předseda AS poděkoval přítomným za účast a v 16.50 hod. ukončil zasedání.  

 

Nejbližší řádné zasedání Akademického senátu MU se bude konat 4.dubna 2011. 

  . 
 

 

 

 

Zapsala:  Mona Nechvátalová 

       

 

 

 

 

Doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., předseda AS MU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Příloha č. 1 

TABULKA ÚČASTI 

 

 

Zasedání Akademického senátu MU dne 7.3. 2011 

Komora akademických pracovníků 

 

 
 přítomen nepřítomen 

Právnická fakulta   

Doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  X 

Doc.JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. X  

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  omluven 

Lékařská fakulta   

Prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

Prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.  omluvena 

RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. X  

Přírodovědecká fakulta    

RNDr. Miroslav Kolář, CSc. X  

Doc. Mgr. Lenka Zajíčková, Ph.D. X  

RNDr. Milan Alberti, CSc. X  

Filozofická fakulta   

Doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. X  

Prof. PhDr. Jaroslav Hroch, CSc.  omluven 

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X  

Pedagogická fakulta   

Doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. X  

Doc. RNDr. Vladislav Navrátil, CSc. X  

PaeDr. Jan Šťáva, CSc.  X 

Ekonomicko-správní fakulta   

Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. X  

Ing. Vladimír Ţítek, Ph.D. X  

Ing. Alena Klapalová, Ph.D. X  

Fakulta informatiky   

Doc. RNDr. Ivan Kopeček, CSc. X  

Doc. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D.  X 

Doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. X  

Fakulta sociálních studií   

doc. PhDr. Zdeněk Kříţ, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X  

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií   

PaedDr. Zdeněk Janík  X  

PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D. X  

PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. X  

Mimofakultní   

PhDr. Mgr. Libor Štěpánek, Ph.D.  X 

 

 



4 

 
 
 

TABULKA ÚČASTI 

 

 

Zasedání Akademického senátu MU dne 7.3. 2011 

Komora studentů 

 

 

 

 přítomen nepřítomen 

Právnická fakulta   

Jana Kralovianska X  

Mgr. Veronika Kudrová  X 

Lékařská fakulta   

MUDr. Martin Pešl  X 

Bc. Martin Vrubel X  

Přírodovědecká fakulta   

Mgr. Jan Čech X  

Mgr. Zdeněk Ručka X  

Filozofická fakulta   

Mgr. Kamila Mesiarkinová X  

Mgr. Jiří Ţoudlík X  

Pedagogická fakulta   

Mgr. David Solnička X  

Bc. Petr Ducháček X  

Ekonomicko -správní  fakulta   

Ing. Michal Putna X  

Bc. Pavel Šíma X  

Fakulta informatiky   

Mgr. Martin Kyselák X  

Mgr. Pavel Troubil X  

Fakulta sociálních studií   

Bc. Zdislava Martinková X  

Bc. Petr Soukeník  X 

Fakulta sportovních studií   

Bc. Petr Janáček X  

Bc. Pavel Myšák X  

 

 

 

 
 

 


